[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРМОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 27 февраля 2023 год                                                                                   № 2/4
с. Ермоловка
Об утверждении годового отчёта о деятельности Главы администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» за 2022 год
Заслушав и обсудив информацию Главы администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» решил:
1. Утвердить годовой отчёт Главы администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» (прилагается).

Глава муниципального образования

 « Ермоловское сельское поселение»                                           Н.Д. Родионова
Информация по выполнению плана по поступлению доходов в бюджет муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» за 2022 год.

	Наименование
	План

	Факт
	% исполнения

	НДФЛ
	800,0
	848,2
	106,0

	ЕСХН
	30,0
	30,0
	100

	Налог на имущество
	160,0
	215,5
	134,7

	Земельный налог
	495,0
	569,7
	115,1

	Продажа земли
	2386,8
	2474,6
	103,7

	Итого собственных доходов
	3871,8
	4138,0
	106,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	4462,0
	4395,7
	98,5

	В том числе:

	Дотации
	4060,5
	4060,5
	100

	Субвенции
	115,1
	115,1
	100

	Субсидии
	0
	0

	Иные МБТ
	286,4
	286,4
	100

	Всего
	8333,8
	8533,6
	102,4

Информация об исполнении бюджета за 2022 год.

	Расходы всего
	8922,0
	8222,1

	В том числе:

	Общегосударственные расходы
	5210,1
	4668,6

	Национальная оборона
	115,1
	115,1

Национальная безопасность
	8,7
	0

	Национальная экономика

	481,7
	431,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1272,0
	1187,3

	Культура, кинематография
	1792,6
	1792,5

	Социальная политика
	31,8
	27,0

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                Физическая культура и спорт
	10,0
	0,0